

連結貸借対照表

(2019年7月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	127,038,230	流動負債	77,443,504
現金及び預金	52,094,446	支払手形及び買掛金	5,733,643
売掛金	2,268,612	短期借入金	27,913,888
商品	4,507	1年内償還予定の社債	661,000
販売用不動産	19,437,307	未払金	2,946,558
仕掛販売用不動産	48,933,780	未払費用	301,378
未成工事支出金	1,103,318	未払法人税等	1,679,735
未収消費税等	490,481	前受金	37,200,290
仮払消費税等	734,621	預り金	582,258
その他	1,971,944	その他	424,752
貸倒引当金	△ 790	固定負債	36,713,967
固定資産	21,483,063	長期借入金	29,621,944
有形固定資産	13,841,558	社債	904,000
建物及び構築物	3,871,901	長期預り金	4,048,750
土地	8,024,862	敷金保証金	1,675,941
その他	1,944,793	その他	463,331
無形固定資産	1,001,464	負債合計	114,157,472
のれん	859,231	純資産の部	
その他	142,232	株主資本	25,079,095
投資その他の資産	6,640,041	資本金	50,000
投資有価証券	1,758,867	資本剰余金	71,115
長期貸付金	550,306	利益剰余金	24,957,980
預け金	1,305,638	その他の包括利益累計額	648,734
長期前払費用	1,076,886	その他有価証券評価差額金	209,906
差入保証金	370,749	為替換算調整勘定	438,827
保険積立金	310,610	非支配株主持分	8,635,992
繰延税金資産	936,499	純資産合計	34,363,822
その他	330,483	負債及び純資産合計	148,521,294
資産合計	148,521,294		

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2018年8月1日から
2019年7月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		69,771,824
売 上 原 価		50,699,797
売 上 総 利 益		19,072,027
販売費及び一般管理費		8,603,614
営 業 利 益		10,468,412
営 業 外 収 益		1,134,364
営 業 外 費 用		1,361,074
経 常 利 益		10,241,702
特 別 利 益		
補 助 金 収 入	43,168	
そ の 他	1,592	44,760
特 別 損 失		
子 会 社 株 式 売 却 損	151,011	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	189,324	
そ の 他	11,574	351,910
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		9,934,552
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,506,197	
法 人 税 等 調 整 額	△ 219,138	2,287,059
当 期 純 利 益		7,647,492
非支配株主に帰属する当期純利益		3,298,328
親会社株主に帰属する当期純利益		4,349,164

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。